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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at lave en handlingsplan med henblik 

på at nedbringe arbejdsløshed, sikre arbejdspladser, samt sikre forsyningssikkerhed til befolkningen i 

Tasiilaq området. Handlingsplanen skal være igangsat i foråret 2027. 

(Medlem af Inatsisartut Gerth Mikaelsen, Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Gerth Mikaelsen for forslaget. 

 

Jeg kommer selv fra Tasiilaq, og derfor kender jeg også til de udfordringer, der rejses i dette forslag. 

Udfordringerne mærkes i hverdagen. De mærkes hos familier, der savner tryghed. Hos unge, der mangler 

klare veje videre. Og hos mennesker, der gerne vil arbejde, men som alt for ofte oplever, at mulighederne 

er for få. 

 

Arbejdsløshed handler ikke kun om økonomi. Det handler om værdighed, håb og troen på, at ens by har en 

fremtid. Derfor skal vi tage situationen i Tasiilaq alvorligt. Ikke med store ord alene, men med konkrete og 

realistiske løsninger. 

 

For Demokraatit er det afgørende, at flere kommer i arbejde, og at flere får mulighed for at uddanne sig og 

bidrage til fællesskabet. Men vi skal også være ærlige. En handlingsplan må ikke blive endnu et dokument 

uden virkning. Den skal bygge på lokal viden, inddrage kommunen, erhvervslivet og borgerne, og den skal 

pege på tiltag, der faktisk kan gennemføres. 

 

Tasiilaq har udfordringer, men Tasiilaq har også styrker. Der er muligheder inden for blandt andet turisme, 

service, lokale erhverv, fangst, fiskeri og kultur. Det kræver, at vi skaber bedre rammer for udvikling og for 

mennesker, der vil tage ansvar og skabe noget. 

 

Forsyningssikkerhed er også en vigtig del af dette. Når familier oplever usikkerhed om adgang til dagligvarer 

og nødvendige produkter, skaber det utryghed. Det skal tages alvorligt som en del af den samlede udvikling 

i området. 

 

Demokraatit går derfor konstruktivt ind i behandlingen af forslaget. Vi deler ønsket om flere arbejdspladser, 

bedre muligheder og større tryghed i Tasiilaq og omegn. 

 

Demokraatit indstiller forslaget til videre behandling i Erhvervs- og Råstofudvalget. 


